

NOTATKA

z posiedzenia Komisji Spraw Zagranicznych

Data posiedzenia: 22 lipca 2009 r.

Nr posiedzenia: 76

Posiedzeniu przewodniczył: senator Leon Kieres – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy budżetowej na rok 2009 w częściach właściwych przedmiotowemu zakresowi działania komisji: Sprawy Zagraniczne; Rezerwy celowe (*druk senacki nr 631, druki sejmowe nr 2163, 2190 i 2190-A*).

- W posiedzeniu uczestniczyli: – senatorowie członkowie komisji: Dorota Arciszewska-Mielewczyk, Włodzimierz Cimoszewicz, Grzegorz Czelej, Maciej Grubski, Paweł Klimowicz, Janusz Rachoń, Marek Rocki,
- zaproszeni goście:
 - Ministerstwo Spraw Zagranicznych:
 - dyrektor Generalny Rafał Wiśniewski,
 - zastępca dyrektora Biura Finansów Elżbieta Kalbarczyk-Chochół,
 - III sekretarz Wydziału Budżetu w Biurze Finansów Irmina Kujawa,
 - Ministerstwo Finansów:
 - zastępca dyrektora Departamentu Finansowania Sfery Budżetowej Ewa Paderewska,
 - przedstawiciel Departamentu Finansowania Sfery Budżetowej Marcin Mazur,
 - przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu Iwona Kozera.

Przebieg posiedzenia:

Ad 1 Przewodniczący Leon Kieres przypomniał że rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy budżetowej na rok 2009 dotyczy w przypadku Komisji Spraw Zagranicznych części 45 „Sprawy Zagraniczne” (dochody i wydatki z zał. nr 1 i 2), części 83 „Rezerwy celowe” (zał. nr 2) w zakresie poz. 50 i 51, załącznika nr 11 „Wykaz jednostek, dla których zaplanowano dotacje podmiotowe w 2009 r.”, załącznika nr 2, dotyczącego zatrudnienia i wynagrodzeń w państwowych jednostkach budżetowych w 2009 r. Dyrektor generalny MSZ Rafał Wiśniewski, przedstawiając zmienioną ustawę budżetową w części 45, poinformował, że choć nominalnie budżet MSZ 2009 jest wyższy o 10% od budżetu z roku 2007, to w związku ze zmianą kursu walut jest de facto o 20% niższy. Dyrektor przypomniał, że w założeniach budżetowych przyjęto kurs dolara w wysokości ok. 1,9 zł. Biorąc pod uwagę fakt, że ponad 60% budżetu MSZ stanowią wydatki walutowe (w tym m.in. na utrzymanie placówek, pensje zatrudnionych na placówkach, składki do organizacji międzynarodowych), do sprawnego wykonania budżetu brakuje ok. 80 mln zł. Zmieniona ustawa budżetowa przewiduje wyrównujący różnice kursowe wzrost wydatków na utrzymanie placówek w wysokości 77.586 tys. zł. Kolejny wzrost dotyczy składek do organizacji międzynarodowych i wynosi 2.000 zł. Wreszcie na pokrycie zobowiązań wynikających z wyroków i decyzji Europejskiego Trybunału Praw Człowieka w Strasburgu w gestii Ministerstwa Finansów pozostaje 5.000 zł. Zastępca dyrektora Departamentu Finansowania Sfery Budżetowej w MF Ewa Paderewska przedstawiła sytuację dotyczącą rezerw celowych dotyczących realizowania ustawy o Karcie Polaka

(poz. 50) oraz finansowania przyjazdów edukacyjnych młodzieży izraelskiej do Polski, wynikających ze Wspólnej Deklaracji Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP i Ministerstwa Spraw Zagranicznych Państwa Izrael (poz. 51). Zdecydowano się obniżyć dotację w przypadku Karty Polaka o 1/3, do wysokości 3.050 tys. zł (wcześniej było to 4.500 tys. zł), zaś w przypadku przyjazdów młodzieży izraelskiej – o 50%, do wysokości 250 tys. zł (wcześniej było to 500 tys. zł). Przedstawiciele ministerstwa zapewnili, że obniżki nie spowodują przeszkód w realizacji przedmiotowych zadań.

Przedstawicielka Biura Legislacyjnego nie zgłosiła uwag o charakterze legislacyjnym.

W dyskusji udział wzięli senatorowie: Janusz Rachoń, Dorota Arciszewska-Mielewczyk, Leon Kieres, Dotyczyła ona zasad finansowania zobowiązań wobec Trybunału Praw Człowieka, zasad finansowania polskich szkół przy ambasadach, likwidacji placówek oraz płatności składek do organizacji międzynarodowych.

Przewodniczący komisji Leon Kieres zgłosił wniosek, aby komisja przyjęła ustawę, w częściach właściwych dla przedmiotowego zakresu działania komisji, bez poprawek.

Komisja jednogłośnie (8 głosami za) przyjęła przedstawiony wniosek.

Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych wybrano senatora Marka Rockiego.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy, w częściach właściwych dla przedmiotowego zakresu działania komisji, bez poprawek.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingsową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich.